

Č. j.: MUBR 2982/2025

Vyřizuje: Ingrid Michalicová  
Tel.: 731 680 108  
E-mail: ingrid.michalicova@breclav.eu

**Istav Media, s.r.o.**

Klicperova 12  
150 00 Praha 5  
IČO: 03441725

Břeclav dne 08.01.2025

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.  
o svobodném přístupu k informacím**

Na základě Vaší žádosti Vám zasíláme informace týkajících se pozemních staveb pro rok 2025:

1. Lávka přes řeku Dyji v Břeclavi k Pohansku
  - Předmětem akce je oprava lávky přes řeku Dyji na okraji města Břeclav, část Poštorná. Lávka zajišťuje spojení mezi Poštornou a lokalitou Pohansko.
  - odhad nákladů 2 899 922,75 Kč Cena s DPH
  - 03/2025
  - Poštorná - Pohansko
  - Jedná se o údržbové práce
  - Zajištěno financování
  
2. Cyklostezka Včelínek II., Cyklosféra, Lávka
  - Předmětem akce jsou tři novostavby. Je to novostavba lávky přes odlehčovací rameno Dyje v k. ú. města Břeclav, která bude součástí cyklostezky Břeclav – Poštorná. Druhou stavbou je novostavba společné stezky pro pěší a cyklisty v extravilánu města Břeclav mezi třídou 1. máje a rybníkem Včelínek. Celková délka trasy je 248,91 m. Poslední novostavbou je společná stezka pro pěší a cyklisty ve městě Břeclav mezi účelovou komunikací u rybníka Včelínek a areálem Cyklosféra pod zámkem. Součástí je i propustek v korytě původního Pivovarského járku. Celková délka této trasy je 366,86 m.
  - Odhad nákladů: 18 579 635 Kč bez DPH
  - 03/2025
  - Odlehčovací rameno Dyje, u rybníka Včelínek, Cyklosféra pod zámkem
  - SP
  - Zajištěno financování

### 3. Břeclav – ul. Gen. Šimka, chodník

- Projektová dokumentace se zabývá rekonstrukcí stávající komunikace pro chodce v intravilánu města Břeclavi, v městské části Stará Břeclav na ulicích Gen. Šimka a Na Kopci. Jedná se o bezbariérovou úpravu chodníků, vjezdů, míst pro přecházení a 3 nástupních ploch autobusových zastávek.

- Odhad nákladů: 5 411 190,49 Kč cena s DPH
- 05/2025
- Stará Břeclav na ulicích Gen. Šimka a Na Kopci
- SP
- Zajištěno financování

### 4. Oprava přechodu, MPP a zastávky Bus na ul. Lednická, Břeclav, Charvátská N. Ves BUS včetně nezbytných částí chodníků.

- Odhad nákladů: 4 000 000 Kč cena s DPH
- 05/2025
- Břeclav, Charvátská Nová Ves, ul. Lednická
- SP
- Zajištěno financování

### 5. Venkovní učebna CH. N. V. (dětská skupina)

- Venkovní učebna je jednoduché dřevěné konstrukce s pultovou střechou. Učebna obsahuje kabinet, sklad a vlastní prostor pro výuku

- Odhad nákladů: 4 852 659 Kč bez DPH
- 06/2025
- Břeclav, Charvátská Nová Ves v areálu ZŠ Kpt. Nálepky
- SP
- Zajištěno financování

### 7. Rekonstrukce letního koupaliště a krytého bazénu v Břeclavi

- Stávající objekt krytého a venkovního bazénu bude zrekonstruován.
- Odhad nákladů: 669 130 000 Kč včetně DPH
- V realizaci
- Břeclav ul. Fibichova a ul. Veslařská
- SP
- Zajištěno financování

### 8. Modernizace VO ve městě Břeclav – 2. a 3. etapa

- Rekonstrukce soustavy VO spočívající ve výměně stávajících výbojkových svítidel za svítidla na bázi LED

- Odhad nákladů: 26 000 000 Kč s DPH
- V realizaci
- Břeclav

- Jedná se o údržbové práce
- Zajištěno financování

9. Rekonstrukce Domova seniorů

- Jedná se o nástavbu, přístavbu i vnitřní stavební úpravy objektu A, objektu B a objektu C.
- Odhad nákladů: 136 431 759,93 Kč bez DPH
- V realizaci
- Břeclav ul. Na Pěšině 2842/13
- SP
- Zajištěno financování

S pozdravem

Bc. Svatopluk Pěček  
starosta měst